tres modos. ad fluxū sanguis et
pectore aut pulmone admistran-
di sunt cū aq̄ portulace. Et ad ex-
toritō; cū rob̄ citomō; aut cu;
aliq̄ rob̄ sub stipricō; et ad mana-
tō; sanguis ex p̄tib⁹ inferiorib⁹
fēt̄ mactio eozū ē aq̄ v̄ge pastōis

Confectio trociscoꝝ alādahal
q̄ ponunt̄ in pera h̄metis et in ali-
is d̄fectōib⁹ loco colloq̄ntide et
pulpe colloq̄ntide albe et lemis et
mūde a ḡnis; incidanē cū inciso-
rio incisiōe duementi et fricetur
cum j̄ olei rosati. Dem̄ et draga-
gāti ḡmī boelij añ; vj̄ infundāt̄
in aq̄ rosata p̄ dies iij̄ et d̄ficiatur
colloq̄ntida iēsa cū glutino eozū;
et fiant pillule trocisci et extēnt̄ in
vmbra. dem̄ iterū terant̄ d̄tritōe
bōa et itē d̄fice cū glutino eozū
et fiant trocisci et admistrēnt̄.

Confectio trociscoꝝ de sanda-
li ad febrē inflāmatiū et maliciā
d̄plexiōis calide in stōcho et epate
et triū sandaloꝝ añ; viij̄ spodij se-
m̄ium cucumeris cucurbitē citrul-
li portulace añ; iij̄ rosarum; vij̄
cāphore; j̄ berberis aut succi ei⁹
3 vj̄ boli armeni; iij̄ d̄fice cum a-
qua portulace. Quā cum lacte ace-
toso ā cum aq̄ agreste ā acetosi-
ate citri aut rob̄ de ribes.

Confectio alia trociscoꝝ de sā-
dal q̄ d̄ferūt̄ inflāmatōib⁹ febrū
et siti vehēnti. Re sandaloꝝ cit-
noꝝ; j̄ ḡmī arabici; iij̄ seium
melom̄is cucumeris citrulli cucur-
bitē excoctato et añ; j̄ d̄fice cu;

aq̄ portulac̄ lactū dragagāti sic
ei liquoricie añ; 9. fiant trocisci et
admistrēntur sicut p̄mī

Confectio trociscoꝝ amech se-
dātū; inflāmatō; et lenientiū v̄e-
trē et mōificantiū pect⁹. Re folio-
rū violarū h̄ntū; medietatē in ē
hūioitatē et siccitatē aū; xj̄ tur-
bit albi et ḡmōsi aū; vj̄ succi liq̄-
ricie aū; iij̄ teremiabi; iij̄ sac tro-
ciscos. doo eozū; ē aū; ij̄ cu; zucca-
ro aut pulpa cassie fistule. Et q̄nq;
inuitat necessitas et ponit̄ in eis
scamonee aū; ij̄.

Confectio trociscoꝝ de cipis
ad fetozes oris et corruptō; stōchi
et ad maliciā digestōis et sunt sam-
et expti. Re; j̄ m̄iberis hepl̄ nucif-
muscate cubebe macis gariofilo-
rū; gallie añ; aū; j̄ corticum citri
masticis floꝝ; s̄qnati cipi spice ci-
namomi emblicoꝝ; exeremitatū
mirri añ; aū; ij̄ et in alio musci ka-
rates ij̄ d̄fice cu; melle passularū
et da ex eis cum v̄mo odorifero et
hoc p̄ vomitū; et v̄eris solutō;

Confectio trociscoꝝ d̄ ligno
aloes d̄ferētū; ad debilitatē cor-
poris stōchi et pulsum corōis et
fincopim et debilitatem epatis et
poropisim et fetozem oris. Re li-
ḡni aloes rosarū; tubearū; añ; j̄
masticis cinamomi gariofilozum
gallie spice macis nucif muscate cu-
bebe cardamomi coriciū; cit̄ heil-
baucie añ; j̄ 9 musci ambeē añ; 3-
j̄ sextam. fiant trocisci cum melle
passularum. Et admistrēnt̄ cum

vino odorifero aromatico.

Confectio troiscorum; d' caparis
resoluentium duricem splenis et
ventositatem. Recipe corticum
radicum caparis semis agni ca-
sti ana 3 vj miselle calamenti suc-
ci eupatorij acosi amigdalorum
amararum nasturcij armoniaci
foliozum rute aristologie rotum
de ana 3 ij ciperi scolopendrie añ
3 j armoniacum dissoluatur in ace-
to et aliarum rerum puluis con-
ficiatur cum eo. Et sic dosis eius
aũz j cum vino in quo coquatur
radix caparis cortex fraxim ⁊ co-
tex tamarisci aut extremitates
ramozum eius et cortex salicum.
Et sunt qui duplicant armonia-
cum et est melius.

Confectio troiscorum de ka-
rabe abscondendum sanicatem d'
omni loco manacionis eius. Re-
cipe karabe aũz vj cornu cerui a-
dusti gummi coralli adusti traga-
ganci acacie ppoquiscidos balau-
stie masticis lacee papaueris ni-
gri assi ana aũz ij thuris croci o-
pij ana aũz j s fiat troiscos 3 j cum
mucilage pfilij.

Confectio troiscorum de al-
kekengi ad vulnera in remibus ⁊
vesica et dolorem quando mingi-
tur vrina. Recipe granozum al-
kekengi 3 iij seminis cicrulli et al-
bathæche cucurbite ana 3 iij s.
boli armeni gummi arabici tbur-
ris sanguinis oraconis papaue

ris albi amigdalorum amararum
succu liquiritie oragaganti amili
granozum pini añ 3 vj seminis a-
pij karabe boli iusquiami opij añ
3 ij. Da 3 j cum iuleb aut cum a-
qua mellis.

Distinctio Zona de susuf et
pulueribus.

Susuf de ligno
aloes humidita-
tem stomachi
excitat veno-
sitate dissol-
uit et digestio-
nem prouocat.

Recipe ligni aloes 3 s gallie aũz j s
zuccari tabarjet 3 j s pocio eius
est 3 iij cum miua.

Susuf aliud de ligno aloes
stomachum et cor confortat odo-
rem oris bonum et digestionem
procurat. Recipe ligni aloes 3
iij cardamomi mente sicce spice
marmacur ciperi corticis cieri añ
3 ii gallie squinanti ana 3 i masti-
cis anisi apii añ 3 ii zuccari ad pon-
dus omnium da cum miua.

Susuf diarodon valz ad dolo-
rem stomachi et frigiditatem ei-
us et confortat ipsum valde.
Recipe troiscorum diarodon ma-
sticis ana 3 iij karabe mente sic-
ce ligni aloes añ 3 ii s. Da a 3 i cum

vino odorifero.

Susuf armoniacum confortat stomachum digestionem facit bonam ventositatem dissoluit omnia odorem facit bonum. **R**ecipe anisi auz duodecim seminis feniculi auz quatuor liquiricie: m. ziberis ana auz .iij. gariofilorum macis cinamomi electi galange an auz ij galiemuscate auz vnum ligni aloes corticis cieri ana auz j musci boni ; j quartam zuccari tabar; et ad pondus omnium zuccari habet medium pondus omnium. **D**osis eius est auz cum vino bono.

Susuf bonum impinguatius et expertum. **R**ecipe farime cicerum infusorum in lacte dulci et exicator et iterum infusorum in lacte et exicator et sic fiat scio deinde de coctorum ; vj risi abluti multociens ; ij tritici et ordei excoctorum et abluorum multociens et exicatorum et multociens infusorum in lacte et exicatorum ana ; iij amigdalorum dulcium ; v papaueris tortellarum de semi an ; quatuor zuccari tabar; et lib vnum. **T**erantur et da vt sorbeat omni die mane ; iij. postquam decoquitur cum lacte aut cu; aqua ciceris.

Susuf de granis mirri valēs ad lubricitatem stomachi et viscerum. **R**ecipe granorum mirri et granorum granatorum aceto

forum costorum ana ; xx cumini carmeni infusi die ac nocte in aceteto et exicati et coziandi sicci similiter infusi et exicati et torrefacti et sauch anabach karub de spinis sumac. glandium an ; x curt et carathit ana ; v. **C**onfice et da.

Susuf ad tussim antiquam et dolorem pectoris. **R**ecipe amigdalorum dulcium zuccari an ; ij seminis feniculi j s. **T**ere et da cum iuleb.

Distinctio decima de pillulis

Pillule alefangi ne et eius interpretatio est pillule de aromatis et sunt ex inuentione nostra et valent ad dolorem stomachi propter flegma in ipso et sunt vehementis iuuamenti in mundificando stomachum et cerebrum et instrumenta sensuum ab humo zibus grossis et pueridis. stomachum vero confortant digestionem procurant. **R**e. cinamomi cubebe ligni aloes calami aromatici macis nucismuscate cardamomi gariofilorum assari masticis squinanti spice carpobalsami an ; j absinthij sicci rosarum ana

3 v. Terantur conetricione grossa
et fundantur super ea aque lb xij
et coquantur vsq; ad consumpei
onem ouarum parciu. Deinde fri
centur manibus et colentur et ex
primatur aquositas eius. Et 12 a
loes succotrimi boni lib 3 et laue
tur in scutella lapidea vitreata
cum aqua puluiali lauationibus
pluribus. Deinde excietur et fu
datur super ipsum in expressiois
predicte circiter lib ij et terantur
in sole deind amisceantur cu aloe
mirre masticeis an 3 v croci 3 iij.

Tere conetricione bona. Deinde
predicte expressionis residuum
super ea fundatur et conterant
vsq; dum siccantur et fiant ex eis
pillule in modum cicris et da ex
eis a 3 ij vsq; ad aureos ij.

Et quandoq; exigit dispositio vt
minuatur et ex eis virtus aloes
et ponimus eo ex 3 quoz. Et qua
doq; exigit dispositio vt lauetur
aloes prius cum aqua mirabola
nozorum et tunc accipe ex eis ab 3
quatuor vsq; ad 3 viij et coque in
aqua et postquam coxeris cum
hac aqua exica illum et laua vlti
mo cum aqua de speciebus sicut
diximus. sunt em in columes.

Pillule stomatice caput et sto
machum mundificant et epar et
membra sensuum et instrumen
ta iuncturarum. Et educunt su
perfluitates vtriusq; colere et
flegmatis. Recipe perepigre 3.

vij trium mirabolanozum ana 3.
tres agarici 3 duo turbit boni 3 x
epichimi cretensis ana 3 ij 8 salis
hnoi 3 duo absinthij scamonee an
3 iij penidiarum 3 tres et fac pillu
las cum succo scariolarum. Dos
eius est 3 ij.

Pillule aggregatiue ex inue
tione nostra coniungentes aggre
gationem expertorum iuuamen
tozum ad febres antiquas et ad
febres diuersitatis et ad egritu
dines capitis stomachi et epatis
et educunt putrefactiones vtri
usq; colere et flegmatum et mu
dificant instrumenta sensuum et
sunt mundificatiuum bonu; quo
ru permixtio 12 mirabolanoz
citrinozum reuedsemi ana 3 iij suc
ci eupatorij succi absinthij an 3
ij. scamonee antiochene cocte in
pomo 3 v kebulozorum imdoz aga
rici colloquintide polipodij an 3
ij. turbit boni aloes an 3 vj masti
cis rosarum salisgemme epichimi
amisi 3 m;iberis ana 3 j. electuarij
rosarum quantum sufficit ad ag
gregationem fiant pillule grosse
Da a 3 j vel auz vnum.

Pillule aggregatiue maiores
valentes ad humore; grossum et
viscosum ac etiam inflationem in
mirac et stomacho et emozoidas
soluunt et valent ad dolorem
iuncturarum et sciaticam et co
licam et podagram ex flegmate

liquiritie medietatem ponderis
Recipe boelii mirabolanozum ni
grozum bellericozum emblico
rum ana; quatuor turbit boni ⁊
electi; tredecim seminis apii fe
niculi anisi carni ameos origani
rosarum; fetaragi moi harmel her
modactili salis moi mastice ar
moniaci ana; i; iij; iiberis cimamo
mi cardamomi acozi spice croci
cassie añ; i; serapimi; quatuor
colloquintide; tres penidiarum
albarum; quatuor aloes succu
trini; quimdecim. Confice cu; suc
co caulium et vnge manus tuas
cum oleo sambacino.

Pillule aggregatiue mino
res caput et stomachum mundi
ficat ab humorum superfluitati
bus scilicet vtriusq; colere ⁊ me
lancolie et confortat stomachum
et epar et aperit opilationes
et valent ad febres antiquas et
sanant puritum et vlcera. Reci
pe mirabolanozum ceterimozum ni
grozum et emblicozum añ; qua
tuor mastice anisi succi eupato
rii et absinthii rosarum ana; duo
raueoseni; quinq; peregigre; iij
Confice cum succo apii da; ii; cu;
aqua calida.

Pillule de eupatorio maio
res ad febres periodicas et ad do
lorem epatis et opilationem et
ictericam. Recipe mirabolano
rum ceterimorum succi eupatorii
succu absinthii ana; tres raueose
ni; iij; mastice; i; croci; ⁊ aloes

boni; quinq;. Confice cum succo
endiuiue. Dosis eius est; ii; cum
aqua casei.

Pillule de eupatorio mino
res et sunt ex intentione maio
rum. Recipe mirabolanozum ci
terimozum raueoseni succi eupa
torii aloes ana partes equales.
Confice cum aqua apii da; ii; ⁊ in
alio confice cum aqua endiuie.

Pillule de reubarbaro confe
runt ad febres antiquas genera
tas ex diuersis humoribus visco
sis et putridis multarum putre
dum et dolorem epatis et prin
cipium et poropisis. Recipe ra
ueoseni; iij; succi liquiritie succi
absinthii mastice ana; i; mirabo
lanozum ceterimozum; iij; semi
nis apii feniculi ana; ⁊ troisco
rum diarodon; iij; peregigre
; x. Confice cum aqua feniculi et
da; ii; cum aqua casei calida in
sero.

Pillule alkekengi ex inuencio
ne nostra conferunt febribus lo
gi temporis diuersorum humor
et dolozi epatis et opilationi et
principio poropisis. Recipe ab
sinthii et succi eius et succi eupa
torii aloes mirabolanozum ceteri
nozum mastice croci raueoseni
laece ablute anisi assari cassie i
stule seminis fumiterre ana; ii;
peregigre; tres. Confice cum a
qua solatri. Dosis eius est a;
vnum vsq; ad auz vnu. Et si est
tussis cu; febre pone venarum

oim sunt em sane et experte.

Pillule ad febres antiqs inue-
roē silagri **R**e. troiscoruz diaro
don siccoz; troiscoruz; d reubar
baro añ; iij succi eupatozij beoe
gar añ; ij abfinchij; 3 j s mirabo-
lanoz; citrimoz; semis cuscute
turbic añ; iij agarici aloes ana 3
viij salis moi; 3 j s **C**onfice cum a-
qua feniculi et da; 3 ij.

Pillule moi qs scripsit bali q-
rum iuuamtu; est vltim ad egu-
dies mlieas et cancrum et lepra et
morphea nigrā difficile et sunt bo-
ne melie et timori et qrtane et ad
dolorē splenis et ictericiā splenale
Re. mirabolanozū nigrozum esse
bozi nigri polipodij añ; v epi. sti-
cados añ; vj agarici lapidis laui
li loci colloqntide sal moi añ; iij
succu eupatozij spice añ; ij gariofi-
loz; 3 j perepigre; xij fiant pillu-
le cum succo apij. **D**osis eius est
a; 3 ij vsq; auz ij et sunt sane et exp-
te et da cum aqua casei.

Pillule alandahal hmetis ad so-
dā antiquā et emigraā difficile et e-
gduos neruoz; et iuncturaru;
sane et expre **R**e. troiscoruz; alā
dahal; xij perepigre; vij masti-
cis; ij salgēme auz j laudani boni
j joia pter laudanz; et mastice te-
ranē et cribellent. **M**astix q; pul-
uerizet eis paucō oleo nucum et li-
manē cum eo spēs trite. **D**em cū
lau dano oficianē in mortario te-
rendo ea cum pistello calō et fiat
pillule grosse da a; 3 j vsq; ad; 3 j.

Pillule de sarcocola et sunt pil-
lule albe solutōne educentes fle-
gma et oferunt ad egitudines fle-
gmaticas **R**e. sarcocole; iij. tur-
bit; iij colloqntide; 3 j s imibe-
ris tantundē salgēme; 3 j. **D**issol-
ue sarcocolam in aqua rosata et of-
fice alie cum ea et fiant pillule.
Sunt enim sane et experte.